PARANÁ FALA FRANCÊS

EDITAL nº 01/2020 – ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA OS CURSOS DE FRANCÊS

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Idiomas – Paraná Fala Francês” –

PFI/PFF, da Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, em conjunto com a Diretoria do

Escritório de Relações Internacionais, e no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna

público a abertura de inscrições para os cursos de francês do Programa Paraná Fala Francês 2ª

Etapa, de 19 de fevereiro a 13 de março de 2020

SEGUEM OS LINKS PARA INSCRIÇÕES DO PARANÁ FALA FRANCÊS:

- As inscrições poderão ser feitas:

1-TURMAS INICIANTES: A1-que fizeram o primeiro semestre do curso (de agosto a

dezembro/2019) e para os que tem algum conhecimento e deseja continuar o ciclo de

aprendizagem. Acessar link:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScFBpAnVIafAhYSOcb4HpZFD-

I8UoY1SeycAdUlpu0ZLP3UPQ/viewform?vc=0&c=0&w=1

2- TURMAS INTERMEDIÁRIAS (nível A2). Esta turma é destinada aos que já cursaram o nível

A2 do Paraná Fala Francês (agosto a dezembro /2019) e a outros interessados que tenham

conhecimento da língua francesa. Um teste de nivelamento será aplicado aos novos inscritos no

início do curso. Acessar link: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfs4jt-

UIkgYCysrWirt2M8cxEhb4y-eYNJBWbXU4MhUTwgIQ/viewform?vc=0&c=0&w=1

INFORMAÇÕES: email: pffrances@uepg.br

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 18 de fevereiro de 2020

Original Assinado
Profa. Ma Rita de Cássia Silva Bergamasco Just

Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Francês – UEPG

OFÍCIO R. - Nº 2019.51

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScFBpAnVIafAhYSOcb4HpZFD-I8UoY1SeycAdUlpu0ZLP3UPQ/viewform?vc=0&c=0&w=1
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScFBpAnVIafAhYSOcb4HpZFD-I8UoY1SeycAdUlpu0ZLP3UPQ/viewform?vc=0&c=0&w=1
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfs4jt-UIkgYCysrWirt2M8cxEhb4y-eYNJBWbXU4MhUTwgIQ/viewform?vc=0&c=0&w=1
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfs4jt-UIkgYCysrWirt2M8cxEhb4y-eYNJBWbXU4MhUTwgIQ/viewform?vc=0&c=0&w=1